CITTA’ DI RAGUSA

e "~ DETERMINAZIONE SINDACALE

N 264

=T

OGGETTO: variazione al PEG 2007 impinguamento capitolo 1581." Spese w2 irm.
Mpattica € °

Dat§y 5 DIC. 2007

Dimostrazione della disponibilita dei fondi: Q g / oY
Bilancio 200... Competenze A oM w
AN
Capitolo spese per .
Funz. Serv. Interv.

Addi IL RAGIONIERE CAPG™
.............. ﬁfé“¢

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente ) psponsabile del Servizio

Ragusa, li .coccovieiieinnn,

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabilé:
Si esprime parere FAVOREVOLE

I1 Respo i Ragioneria

!
Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertufa fidaljziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

I Responsabile del Servizio Finanziario

RAUSA, Ll oo e

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto 61 cui al
legittimita.

oggetto sotto il profilo della sua

SEGREARIO GENERALE

Mfusa,li 45712 Q,Q,o *




IL SINDACO

Premesso che giorno 11 dicembre 2007 ¢ stata realizzata la prima edizione di scrittura
creativa per gli alunni della scuola primaria presso la Sala Avis di Ragusa;

Che la manifestazione ha riscosso grande successo, in quanto i piccoli studenti sono stati
veri protagonisti con i racconti e le favole create dalla loro fantasia;

Che ¢ intendimento dell’ Amministrazione raggruppare i lavori piu significativi, gia
selezionati dall’apposita Commissione, in un unico volume, che verra successivamente
donato alle scuole e agli alunni che hanno partecipato alla manifestazione il cui costo
presunto, per la stampa di mille copie, si quantifica in € 1.600,00 IVA compresa;

Che I’Amministrazione intende, altresi, compartecipare con € 1.000,00 alle spese di
trasporto degli alunni a disagio economico dell’Istituto F.Crispi, che insieme alla classe,
devono recarsi a Roma presso la Presidenza della Repubblica in occasione del 60°
anniversario della Costituzione;

Che il Sindaco, andato in visita presso la Scuola Media Vann’Antd in occasione del
progetto di Orientamento “Conoscere per Scegliere”, ha dato disposizione agli Uffici
Comunali della P. I. di erogare alla scuola un contributo di € 1.500,00 al fine di aderire all’
iniziativa che coinvolge non solo gli alunni e le famiglie di questo Comune, ma anche gli
alunni e le famiglie dei Comuni di tutta la provincia;

ritenuto che ’apposito Capitolo di spesa Cap. 1581 “Spese per iniziative didattiche” non
presenta la necessaria disponibilita economica;

Preso atto che per aderire alla volontd dell’Amministrazione necessita operare una
variazione al piano esecutivo di gestione 2007 con 1’impinguamento del capitolo 1581
della somma di € 4.100,00 da prelevare dal fondo di riserva;

Visti i pareri favorevoli di regolarita tecnica,contabili e il parere di legittimita espresso dal
Segretario Generale ;

Visto l'art.41 della L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza
nelle materie indicate nell'art. 15 della L.R. n.44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo
normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo di competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art.15 della L.R. n.44/91, per cui il provvedimento stesso rientra
nella competenza sindacale;




DETERMINA

1. Per i motivi esposti in premessa, di eseguire una variazione al piano esecutivo di
gestione dell’anno 2007 impinguando il capitolo 1581 della somma di € 4.100,00
prelevandola dal fondo di riserva cap. 7140 Joued. € » ! 01

2. Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria a provvedere ad impinguare il cap. 1581
“Spese per iniziative tecnico didattiche” per far fronte agli impegni assunti in
premessa.



I1 sottoscrittojmessq comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo
ZAE

Pretorio il ... 5. 215 20 L. fino al .. EXZ.M30.€0............ per quindici giorni consecutivi.
Ragusa. Ii .....2 0..IC..2001........
IL MESSO COMUNALE
IL MESSC (LB ATORE
- {Tagieiini. Serglo)...............

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, li ....... ZUBICZGW .....

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ... 2 0..0IL.. 2007....... al Gj,ﬁfﬂ‘m ................

Ragusa, li 44 25%. 9283 -

ARIITORE

77 37 ARrcineiio) NN

Certificato di avvenuta pubblicazion%la determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comune il giorno....8.0. DL, 207....... ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ....2 §..BIC..78%7..... senza opposizione.

Ragusa, li ﬁgGEﬂzaﬁﬁ .............




